
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE 

EICHENBERG 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 29.04.2024 

13. Verordnung: Steuern, Abgaben und Gebühren 

VERORDNUNG STEUERN, ABGABEN UND GEBÜHREN 2024 

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Eichenberg vom 05.04.2024 wird 
gemäß § 50 Abs. 1 lit.a Zi 15 GG, LGBI.NR. 40/1985 i.d.g.F., nachfolgendes verordnet: 

 

§ 1 

Steuern, Abgaben und Gebühren 

Die Steuern, Abgaben und Gebühren werden für das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt. 

 

 € / Hebesatz 

Grundsteuer 

Messbetrag A: Bemessungsgrundlage € 808,88 Hebesatz 500% 

Messbetrag B: (ermäßigt) Bemessungsgrundlage € 7.420,99 (7.095,08) Hebesatz 500% 

Kommunalsteuer 

3% der Bemessungsgrundlage 

Gästetaxe/Zweitwohnungsabgabe 

Je Nächtigung ganzjährig 1,20 

Zweitwohnungsabgabe Kategorie A je m² 20,09 

Wohnwagen  je Halbjahr 138,36 

Hundesteuer 

1.Hund 50,00 

Jeder weitere Hund 100,00 

Friedhofsgebühren 

Sondergrabstätte Doppel (15 Jahre Benützungsrecht) 220,00 

Sondergrabstätte Einzel (15 Jahre Benützungsrecht) 170,00 

Sondergrabstätte Urne (15 Jahre Benützungsrecht) 170,00 

Verlängerung Doppel (15 Jahre Benützungsrecht) 220,00 

Verlängerung Einzel (15 Jahre Benützungsrecht) 170,00 

Verlängerung Urne (15 Jahre Benützungsrecht) 170,00 

Parkabgabe 

Je angefangene Stunde 1,00 

Höchstsatz pro Tag 8,40 

Monatskarte Parkplatz Dorf (Pauschalierungszone) 50,00 

Monatskarte Parkplatz Sonnenhalde (Pauschalierungszone) 25,00 

Jahreskarte Parkplatz Dorf (Pauschalierungszone) 365,00 

Jahreskarte Parkplatz Sonnenhalde (Pauschalierungszone) 182,50 

  

 

 
 



 VBl. Gemeinde Eichenberg Nr. 13/2024 - Ausgegeben am 29.04.2024 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

  

Müllgebühren (brutto)  

Sackgebühr 15l Biomüll 1,55 

Sackgebühr 20l Restmüll 1,95 

Sackgebühr 40l Restmüll 3,90 

Grundgebühr pro Person laut Verordnung 16,00 
Bemerkungen/Ausnahmen: Grundgebühr maximal 4 Personen  

Wassergebühren (brutto) 

Beitragssatz pro m² 38,50 

Zählermiete p.a. (kleinster Zähler) 56,10 

Zählermiete p.a. (ab 1 ¼ ")  79,20 

Mindestbezugsgebühr Wohnobjekt je Person 50m³ 1,32 

Mindestbezugsgebühr Wochenendhaus 100m³ pro m³ 1,32 

Verbrauch über Mindestbezug pro m³ 1,32 

Bauvorhaben bis 200m² - 0,5m³ je Geschossfläche pro m³ 1,32 

Bauvorhaben über 200m² - tatsächlicher Bedarf pro m² 1,32 

Löschwasserbeitrag 49,50 
Bemerkung: Löschwasserbeitrag = Hydrantengebühr für Objekte ohne Gemeindeanschluss, Entfernung zum 
Hydranten max. 100m 

 

Kanalgebühren (brutto) 

Erschließungsbeitrag pro m² 50,00 

Anschlussgebühr Beitragssatz pro m²  50,00 

Benutzungsgebühr pro m³ 2,75 

 

(1) Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung: Steuern, Abgaben und Gebühren 2024 
der Gemeinde Eichenberg, kundgemacht am 12.03.2024 außer Kraft. 

Der Bürgermeister: 

N i c o  F l a c h s e n b e r g e r  


	Gemeinde Eichenberg

		2024-04-29T09:03:42+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




